
UCHWAŁA Nr XXXIX/294/2006 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
Z dnia 21 marca 2006r. 

w sprawie apelu dotyczącego budowy obejścia po stronie północnej i zachodniej miasta Chocianów 
drogami wojewódzkimi nr 331 i nr 328. 

Na podstawie § 22 ust. 2 pkt 4 uchwały Nr XII/96/2003 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 
29.10.2003r. w sprawie Statutu Miasta i Gminy Chocianów, Rada Miejska w Chocianowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. 

Kierując się troską o rozwój społeczno – gospodarczy Gminy Chocianów i poprawę bezpieczeństwa 
jej mieszkańców oraz użytkowników dróg publicznych, Rada Miejska w Chocianowie zwraca się z 
apelem o ujęcie w Programie Rozwoju Infrastruktury Transportowej i Komunikacji dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2015 zadania inwestycyjnego pn. „Budowa obejścia po 
stronie północnej i zachodniej miasta Chocianów drogami wojewódzkimi nr 331 i nr 328”. 

§ 2. 

1.   Najważniejszą i najpilniejszą sprawą dla miasta Chocianów jest budowa obejścia po stronie 
północnej i zachodniej miasta Chocianów drogami wojewódzkimi nr 331 i nr 328, które 
wyeliminuje m.in. uciążliwości spowodowane natężonym ruchem kołowym z fabryk polkowickiej 
części legnickiej specjalnej strefy ekonomicznej w kierunku autostrady A-4. W chwili obecnej 
drogą wojewódzką nr 331 biegnącą przez centrum miasta, która jest równocześnie strefą „A” 
ochrony konserwatorskiej, przemieszcza się cały ruch kołowy (łączenie z wielotonowymi 
samochodami ciężarowymi). W ciągu najbliższych lat przewiduje się dalszy wzrost natężenia ruchu 
tych pojazdów. 
2.   Bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej nr 331 na odcinku ul. Parkowej w Chocianowie 
zlokalizowana jest stacja paliw, Publiczne Gimnazjum w Chocianowie oraz zabytkowy park 
miejski. 
3.   Przy skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 331 z drogą powiatową nr 1177D i drogą gminną w 
Chocianowie następuje jej niebezpieczne zwężenie do 5,60 mb. 
4.   Samorząd będzie popierał każde działania związane z przyspieszeniem budowy obejścia miasta 
Chocianowa, ponieważ realizacja tej inwestycji służyć będzie gospodarce i ludziom, ochronie 
środowiska naturalnego i sprzyjać będzie tworzeniu ładu przestrzennego. 

§ 3. 

Rezerwa terenu pod obejście drogami wojewódzkimi nr 331 i nr 328 po stronie północnej i 
zachodniej miasta Chocianów zapisana została zarówno w Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego Województwa Dolnośląskiego, przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/873/2002 Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. jak i w Uchwale Nr XXXV/248/2005 Rady 



Miejskiej w Chocianowie z dnia 25 października 2005r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Chocianów. 

§ 4. 

Apel kieruje się do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Zarządu Województwa Dolnośląskiego 
oraz Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu. 

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


